
Skriftligt besvarede spørgsmål 10635 

Spm.nr. S 3439 

Til fødevareministeren (23/5 03) af: 
Martin Lidegaard (RV): 
»Kan minsteren bekræfte, at der er 32 holland- 
ske bomtrawlere på vej ind i Skagerrak for at fi- 
ske 1400 tons rødspætter, og kan minsteren be- 
svare de spørgsmål, som Fiskeriforeningen i 
Thorupstrand stiller i brev af 15. maj 2003 om fi- 
skeri i Skagerrak?« 

Svar (4/6 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Den totalt tilladte fangstmængde (TAC) for rød- 
spætte i Skagerrak blev i 2003 forhøjet med ca. 
57%. Forhøjelsen blev fastsat af Rådet i decem- 
ber 2002 efter forhandlinger med Norge, som 
EU forvalter bestanden sammen med. TAC for 
2003 er fastsat på grundlag af videnskabelig råd- 
givning fra Det internationale Havforsknings- 
råd (ICES) og giver en meget høj sikkerhed for, 
at gydebestanden også til næste år vil være væ- 
sentligt over den grænse, som ICES har define- 
ret ud fra forsigtighedsprincippet. 

Holland har en fast andel af TAC i Skagerrak, 
men har i mange år byttet sin kvote med Dan- 
mark til fordel for en tilsvarende mængde i 
Nordsøen. En reduceret TAC for rødspætte i 
Nordsøen sammenholdt med en høj udnyttelse 
af den danske kvote i 2002 har medført, at Dan- 
marks Fiskeriforening og Danmarks Fiskeindu- 
stri- og Eksportforening var imod et. kvotebytte 
med Holland i 2003. 

De hollandske myndigheder har orienteret 
Fødevareministeriet om, at de hollandske fiske- 
re derfor selv vil udnytte den hollandske rød- 
spættekvote i Skagerrak på 1.988 tons, og i alt 32 
fartøjer har fået tilladelse til at fiske. 

Angående spørgsmålene i brevet fra Fiskeri- 
foreningen i Thorupstrand kan oplyses, at der 
ikke i henhold til EU-reglerne skal meldes om 
farvàndsskift ved ind- og udsejling af Skagerrak. 

Fiskeridirektoratet vil kontrollere hollandske 
bomtrawlere i Skagerrak med de til rådighed 
værende midler, og i et omfang som Fiskeridi- 
rektoratet finder formålstjenstligt. Fisketidirek- 
toratet har til dato kun set mindre aktivitet af 
hollandske bomtrawlere i Skagerrak, og ét fartøj 
er kontrolleret. 

Alle EU-fiskere er ved fiskeri i Skagerrak un- 
derlagt havdageregulering. Bomtrawlere har 15 
havdage pr. kalendermåned. 

For rødspætte i Skagerrak gælder et mindste- 
mål på 27 cm for såvel danske som øvrige EU-fi- 
skere. 

Spm. nr. S 3436 

Til miljøministeren (23/5 03) af: 
Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
»Vil ministeren oplyse, hvornår regeringen vil 
fremlægge sin partikelredegørelse?« 

Begrundelse 

På baggrund af et beslutningsforslag fra Kriste- 
ligt,Folkeparti om indførelse af partikelfiltre på 
busser og lastbiler vedtog et flertal af partier i 
Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg den 
13. september 2002 en beretning om små partik- 
ler, hvor det nævnes, at regeringen i foråret 2003 
vil fremlægge en partikelredegørelse indehol- 
dende en status for arbejdet samt forslag til den 
kommende indsats. 

Svar (3/6 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Trafikministeriet er formand for den arbejds- 
gruppe, der udarbejder redegørelsen. Jeg har 
derfor rettet henvendelse til trafikministeren, 
som har oplyst, at redegørelsen forventes offent- 
liggjort i juni 2003. 

Spm. nr. S 3440 

Til miljøministeren (23/5 03) af: 
Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
»Vil ministeren redegøre for status i arbejdet 
med at opstille kriterier for, hvornår fremtidige 
reguleringer af landbrugets arealanvendelse 
skal udløse økonomisk kompensation, og vil mi- 
nisteren redegøre for, hvorledes man har tænkt 
sig at inddrage parterne i det videre forløb?« 


